
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Carpeneto 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

 
 
 

UFFICIO FINANZIARIO - TRIBUTI - ECONOMATO 
N. 3 DEL 07/02/2024  

 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DELLA RENDICONTAZIONE 
DEL CONTRIBUTO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE DPC,M 24/09/2020 - 
ANNUALITA' 2021           
 
 

CODICE CIG B04B739CF0 
 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 03 del 29 dicembre 2023 di conferma a responsabile del servizio 
finanziario e tributi del Comune di Carpeneto; 
 
VISTA la Delibera Consiglio Comunale n. 20 in data 20.12.2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2024-2026; 
 
VISTI: 
▪ il d.lgs. 267/00 
▪ lo Statuto dell’Ente;  
▪ il Regolamento di Contabilità; 
▪ il Regolamento Comunale per i Lavori, Le Forniture ed i Servizi vigente, approvato con 

Deliberazione CC n° 27 del 12.10.2010, vigente; 
 
CONSIDERATO che il comune di Carpeneto è risultato assegnatario di un contributo di €uro 
15.996,00 sul fondo di sostegno alle attività artigianali ed economiche per l’  anno 2021; 
 
VISTA la delibera G. C. n. 46 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il bando per 
l’erogazione dei suddetti contributi. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA la determinazione del Segretario Comunale n. 10 del 29/12/2023 con la quale si è 
provveduto all’approvazione della graduatoria finale degli aventi diritto all’erogazione del 
contributo; 
 
CONSIDERATO che la rendicontazione dell’erogazione del suddetto contributo è complessa ed 
eventuali errori potrebbero compromettere l’erogazione delle somme assegnate per l’anno 2022; 
 
CONSIDERATO che l’ufficio ragioneria del Comune di Carpeneto svolge la propria attività in 
regime part time a 18 ore settimanali; 
 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., recante: “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 
CONSIDERATO che l’art. 50 comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023 prevede che “le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 
RITENUTO pertanto di avvalersi di esperti che possano supportare gli uffici comunali in questa 
delicata fase il cui mancato buon fine potrebbe compromettere le erogazioni future del contributo. 
 
INTERPELLATA la ditta P&R Digipal srl con sede in via Roma 55 Pezzolo Valle Uzzone (CN) P.I. 
03915820041 – società esperta che opera nel settore della consulenza alla pubblica 
amministrazione; 
 
VISTO il preventivo della medesima prot. n. 307/24 – allegato alla presente – che offre i servizi di 
registrazione e consuntivazione delle operazioni inerenti la rendicontazione dei contributi di cui 
all’oggetto della presente sui portali RNA e Simonweb al prezzo di €uro 450,00 oltre IVA di legge  
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta mediante DURC ON_LINE prot. n. 
inail_38286425 del 30/10/2023 rilasciato tramite sistema telematico unificato con scadenza 
27/02/2024; 
 
ACUISITO il codice CIG: B04B739CF0 

 

DETERMINA 

 

DI DATE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 
DI INCARICARE la ditta P&R Digipal srl con sede in via Roma 55 – 12070 - Pezzolo Valle Uzzone 
(CN) P.I. 03915820041del disbrigo delle pratiche per la registrazione e rendicontazione sulle 
piattaforme ministeriali del contributo di cui all’oggetto; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di €uro 549,00 sul capitolo 1086/1 codice di bilancio 
01.06.1.103 del bilancio di previsione 2024 – 2026 annualità 2024 che presenta la necessaria 
disponibilità. 

 
DI DARE ATTO CHE l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 
e per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli 
elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata 
del contratto;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI DARE ATTO ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. n° 267/2000: - che l'obbligazione 
giuridica derivante dalla presente determinazione diviene esigibile nell'esercizio finanziario 2024; 
 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n° 267/2000;  
 
DI ATTESTARE che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti 
pubblici, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con 
interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento;  
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni 
consecutivi ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi 
delle disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 
 

 

 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         (Robbiano Egidio) 

 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
Carpeneto, lì 07/02/2024 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        ROBBIANO Dott. Egidio 
 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

ROBBIANO Dott. Egidio 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 08/02/2024 al 23/02/2024. 
 
 
Carpeneto, lì 08/02/2024 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 
F.to:ROBBIANO Dott. Egidio 

 

 
 


